

**MEMORANDUM SUBMITTED
TO**

**THE HON'BLE
PRESIDENT OF INDIA**

BY

**MEMBERS OF
SECULAR PROGRESSIVE ALLIANCE
IN PARLIAMENT**

2nd November 2022

NEW DELHI

Date : 02.11.2022

To,

**Tmt. Droupadi Murmu
Hon'ble President of India,
Presidential Secretariat, Rashtrapati Bhavan,
New Delhi – 110 004.**

Hon'ble President,

Vanakkam

1. We, the undersigned Leaders and Members of Parliament from various political parties in Tamil Nadu, are writing to Your Excellency to draw your kind attention to a pressing matter of great urgency for the State and its people.
2. The Constitution of India states that the executive power of the State vests in the Governor. The Governor, being a nominal head of the State, is however expected to exercise that power as per the aid and advice of the Council of the Ministers with the Chief Minister at the head of the State. He is the linchpin of the Constitutional apparatus of the state.
3. During the Constituent Assembly Debates the framers of our Constitution contemplated a Governor who would be a “guide, philosopher and friend of the Ministry as well as the people in general”. The Governor performs important constitutional functions, which require him to be impartial and a person of impeccable integrity. Democracy is the lifeblood of our Constitution. It is only to establish a democratic government that our freedom fighters sacrificed their lives to fight the colonial powers.
4. It goes without saying that a Governor must have full faith in the Constitution and the ideals it represents. The ideals of the Constitution are summarised in the preamble – That India is a Sovereign, Socialist, Secular, Democratic Republic. A Governor who does not have faith in any one of these ideals is not fit to hold constitutional office. It is also imperative that a Governor who turns political must cease to be a Governor.
5. The Governor under the constitution being nominal head of a State all executive action of the Government of a State is expressed to be taken in his name. Therefore the Governor who is nominee of Union Government and an unelected figure opposing a popularly elected State Government ideologically and functionally, is a perversion of the Constitutional set up and a death knell to democracy. The framers of the Constitution would never have imagined a situation where a Governor openly contradicts the policy of the elected State Government or impedes legislation passed by the legislature by indefinitely delaying

assent or acts against secularism. Such a situation can only be described as autocracy. Yet, such a situation prevails in Tamil Nadu.

6. As you are well aware, in the elections conducted in 2021, the people of the State have bestowed an emphatic mandate on the DMK party to take the State forward in the path of social and economic development. Since the day it took oath, the DMK Government has been toiling day and night to work for the people and justify the faith reposed in it.
7. However, with the greatest of respect, we must place on record our dissatisfaction that the work being done by the Tamil Nadu Government and the Legislature is being obturated by the office of the Governor by openly contradicting its policy in public and unduly delaying assent to Bills. The Tamil Nadu Legislative Assembly has enacted several important Bills (details of which are annexed herewith) and sent the same to the Governor for assent. We are pained to note that the Governor is unduly delaying assent to the Bills passed by the State Legislature. This amounts to interference in the administration of the State and transaction of business by the Legislature. It impedes and obstructs a democratically elected Government from serving the people, which is *ex-facie* unconstitutional.
8. It is trite that under the scheme of our Constitution, a Governor cannot sit as an appellate authority over the decision of the Cabinet or the Legislature. The need, requirement or necessity of a Bill cannot be inquired into by the Governor. That is within the sole prerogative of the Legislature, which extensively debates the necessity of the Bill. Once a Bill is passed it is deemed to be the will of the people and the Governor has to Act within the frame work of constitution.
9. The Governor is not performing his primary function in our State. The 97th Constitutional Amendment Act, 2011 relating to cooperative societies was struck down by Hon'ble Supreme Court of India on 20.7.2021. Pursuant to this judgement, to bring the TN Cooperative Societies Act 1983 in tune with the law of the land, the TN Legislative Assembly passed Bill No. 11 of 2022 on 7.1.2022 and sent it to Thiru R.N. Ravi, the Governor for his assent. For past 10 months the Bill is decaying in the office of Governor without being considered. Like wise when the TN Admission to UG Medical Degree Courses Bill 2021 No 43 of 2021 (NEET Exemption Bill) was passed by TN Legislative Assembly and sent for his assent on 13.9.2021, instead of forwarding the Bill to the Hon'ble President as envisaged under Art 200/201, he sat over the Bill for several months. In this regard all the Leaders of major political parties in Tamil Nadu met your good self's predecessor and gave a representation on 28.12.2021 and thereafter another representation was given to the Hon'ble Union Home Minister on 5.1.2022. Thereupon, Thiru R.N Ravi instead of forwarding the aforesaid Bill to the Hon'ble President (since the Governor was not competent to give assent),

usurped the powers of the Hon'ble President and questioned the wisdom of the Legislature and returned the Bill, which is *ultravires* of the powers conferred on a Governor. Due to his conduct, the TN Assembly had to be convened for a special session and the Assembly re-enacted the NEET Exemption Bill and sent it again to the Governor. This shows that the Governor is acting against the collective will of the people as expressed by the State Legislative Assembly. These are all acts of unbecoming of a Governor.

10. Tamil Nadu is a paradise where people from different religions, languages and castes live peacefully. The TN Governor Thiru R.N. Ravi has developed an unfortunate propensity to publicly profess his lack of faith in the secular ideals of this country and frequently engages in divisive rhetoric. This is an embarrassment to our Government which has utmost commitment to the secular ethos of this nation. The Governor has been unabashedly propagating dangerous, divisive, religious rhetoric in public, which is unbecoming of a Governor. His speeches are made with a calculated intent to incite hatred and create communal unrest among the people. Recently he made a comment that "*India is dependent on one religion like the rest of the world*". This statement is an affront to India's Constitution. India is dependent on its Constitution & laws, not any religion. In the past, the Governor has made similar communal remarks like praising sanatana dharma, communalising the jewel of Tamil literature – the Thirukural & denouncing Dravidian heritage and Tamil pride. These statements have caused deep wounds to the Tamil sentiment and pride.
11. The mind of a Governor should be free of any political likes or dislikes, or party politics or expectations of future appointments after his tenure expires. The Governor's attention should be towards the welfare of the people and must defer to the decisions of the elected representatives viz the Chief Minister and the Council of Ministers. Thiru Ravi forgets that he has not won any elections in Tamil Nadu to decide what is good for the people of Tamil Nadu.
12. The Sarkaria Commission in its report had noticed that the number of Governors who have displayed the qualities of ability, integrity, impartiality and statesmanship has been on the declining side. In recent times the retired bureaucrats who are/ were faithful to the ruling party in the Union Government, are offered the post of Governor as *quid pro quo*. These persons do not have the basic knowledge, integrity & impartiality to hold the office of Governor and become an embarrassment to the Government and people of the State. The image of the Governor as merely an agent of the Union sitting in state capitals and desperately seeking an opportunity to run down the state government when it is in the hands of a party opposed to the party ruling at center will deform our cooperative federalism and destroy our

democracy. The Tamil Nadu Governor R.N. Ravi is a text book example of this malady.

13. Clearly, Thiru R.N. Ravi has violated the oath he took under Article 159 to preserve, protect and defend the Constitution and the law and to devote himself to the service and well-being of the people of Tamil Nadu. Far from it, he has been instigating communal hatred, and is a threat to the peace and tranquillity of the State. Some might even consider his statements as seditious as his statements bring or attempt to bring into hatred or contempt, or excite or attempt to excite disaffection towards the Government established by law. Therefore by his conduct and actions, Thiru R.N.Ravi has proved that he is unfit to hold the constitutional office of Governor and therefore he deserves to be sacked immediately.
14. As per Article 156(1), the Governor serves at the pleasure of the Hon'ble President. Therefore, we request Your Excellency to forthwith remove Thiru R.N. Ravi from the office of Governor of Tamil Nadu and preserve the values of the Constitution and oblige.

Thanking you,

Yours,
Sd. XXXX
(Signed by M.Ps of Secular Progressive Alliance)

Annexure

BILLS PASSED IN THE ASSEMBLY AND PENDING WITH HON'BLE GOVERNOR AS ON 31.10.2022.

Sl. No.	Bills	Sent to Office of the Hon'ble Governor for assent of Bill on
1.	<p>The Tamil Nadu Fisheries University (Amendment) Bill, 2020.(L.A. Bill No.2 of 2020).</p> <p>(To confer the Government with the power of inspection and inquiry instead of the Chancellor and to include a Government nominee in the panel for selection for appointment as Vice-Chancellor).</p>	13.01.2020
2.	<p>The Tamil Nadu Veterinary and Animal Sciences University (Amendment) Bill, 2020. (L.A. Bill No.12 of 2020).</p> <p>(To confer the Government with the power of inspection and inquiry instead of the Chancellor).</p>	18.01.2020
3.	<p>The Tamil Nadu Co-operative Societies (Second Amendment) Act, 2022. (L.A. Bill No.11 of 2022).</p> <p>(To restore some of the provisions that existed in the Tamil Nadu Co-operative Societies Act 1983 prior to 2013, consequent on the striking down of Part-IX B of the Constitution of India by the Supreme Court and to reduce the term of office of the Board of Directors of the Societies from 5 years to 3 years).</p>	12.01.2022
4.	<p>The Tamil Nadu Universities Laws (Amendment) Bill, 2022 (L.A. Bill No.24 of 2022).</p> <p>(To empower the State Government to appoint the Vice-Chancellors of the State Universities under the administrative control of Higher Education Department).</p>	28.04.2022

5.	The Chennai University (Amendment) Bill, 2022. (L.A. Bill No.25 of 2022). (To empower the State Government to appoint the Vice-Chancellor of the University and to include Finance Secretary as a Syndicate Member of the University).	28.04.2022 (To be reserved by the Hon'ble Governor for the consideration of the Hon'ble President of India)
6.	The Tamil Nadu Siddha Medical University Bill, 2022 (L.A. Bill No.26 of 2022). (To establish a separate Siddha University near Chennai for Indian Systems of Medicine).	05.05.2022 Clarification sought for by the Principal Secretary to Governor <u>vide</u> Letter dated 25.07.2022, has been furnished <u>vide</u> this department's Letter dated 17.09.2022.
7.	The Tamil Nadu Dr.Ambedkar Law University (Amendment) Bill, 2022 (L.A. Bill No.29 of 2022). (To empower the State Government to appoint the Vice Chancellor of the University).	16.05.2022
8.	The Tamil University (Amendment) Bill, 2022. (L.A. Bill No.31 of 2022). (To omit the disqualification provided for persons with disabilities for being elected or nominated as a Member of the authorities of the University)	16.05.2022
9.	The Tamil Nadu Dr.M.G.R. Medical University, Chennai (Amendment) Bill, 2022 (L.A. Bill No.39 of 2022). (To empower the State Government to appoint the Vice-Chancellor of the University)	16.05.2022
10.	The Tamil Nadu Agricultural University (Amendment) Bill, 2022 (L.A. Bill No.40 of 2022). (To empower the State Government to appoint Vice-Chancellor of the University)	16.05.2022

11.	Tamil Nadu Prohibition of Online Gambling and Regulation of Online Games Bill, 2022 (L.A. Bill No.53 of 2022) (To replace the Tamil Nadu Prohibition of Online Gambling and Regulation of Online Games Ordinance, 2022)	26.09.2022
12.	The Tamil Nadu District Municipalities (Amendment) Bill, 2022 (L.A. Bill No.47 of 2022) (To replace the Tamil Nadu District Municipalities (Amendment) Ordinance, 2022, in which the term of the special officer of Kadambur Town Panchayat in Thoothukudi District was extended upto 31.12.2022)	27.09.2022
13.	The Tamil Nadu Universities Laws (Second Amendment) Bill, 2022 (L.A. Bill No.48 of 2022) (To include Secretary to Government in charge of Finance department as Syndicate Member in ten State Universities)	27.09.2022
14.	The Tamil Nadu Universities Laws (Third Amendment) Bill, 2022 (L.A. Bill No.49 of 2022) (To omit disqualification of deaf – mute or suffering from leprosy for election or nomination as a member of the authorities of ten State Universities)	27.09.2022
15.	The Tamil Nadu Private Colleges (Regulation) Amendment Bill, 2022 (L.A. Bill No.50 of 2022) (To continue the management of Private Colleges by the Government beyond seven years)	27.09.2022 (To be reserved by the Hon'ble Governor for the consideration of the Hon'ble President of India)
16.	The Tamil Nadu Business Facilitation (Amendment) Bill, 2022 (L.A. Bill No.51 of 2022) (To provide for time bound processing of application and issue of clearance by the competent authorities for establishing or expanding an enterprise in the State)	27.09.2022
17.	The Tamil Nadu Transparency in Tenders (Amendment) Bill, 2022 (L.A. Bill No.52 of 2022)	27.09.2022

	(To encourage the participation of Micro and Small enterprise owned by SC & ST in public procurement)	
18.	The Tamil University (Second Amendment) Bill, 2022 (L.A. Bill No.55 of 2022) (To empower the State Government to appoint the Vice-Chancellor of the University)	27.09.2022
19.	The Cigarettes and Other Tobacco Products (Prohibition of Advertisement and Regulation of Trade and Commerce, Production, Supply and Distribution) Tamil Nadu Amendment Bill, 2022 (L.A. Bill No.57 of 2022) (To Prohibit Hookah bars)	27.09.2022 (To be reserved by the Hon'ble Governor for the consideration of the Hon'ble President of India)
20.	The Tamil Nadu Appropriation (No.6) Bill, 2022. (L.A. Bill No.58 of 2022) (For appropriation out of the Consolidated Fund of the State to meet, the supplementary grants for the financial year which commenced on 1st April 2022 and the expenditure charged on the said Fund)	27.09.2022

தமிழாக்கம்:

1.11.2022

பெறுநர்

திருமதி. திரவுபதி முர்மு அவர்கள்

மாண்புமிகு குடியரசுத் தலைவர்

குடியரசுத் தலைவர் செயலகம்,

குடியரசுத் தலைவர் மாளிகை,

புது டெல்லி – 110 004.

வணக்கம்,

1. எங்கள் மாநிலம் மற்றும் மாநில மக்கள் தொடர்பான அவசர முக்கியத்துவம் வாய்ந்த விவகாரம் தொடர்பாக தங்கள் கவனத்தைக் கோரி, கீழே கையொப்பமிட்டுள்ள தமிழ்நாட்டைச் சேர்ந்த பல்வேறு அரசியல் கட்சித் தலைவர்களும் நாடாளுமன்ற உறுப்பினர்களும் இக்கடிதத்தை அனுப்புகிறோம்.

2. இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டம் மாநிலத்தின் நிர்வாக அதிகாரம் ஆளுநரிடம் உள்ளதாகத் தெரிவிக்கிறது. எனினும், பெயரளவில் மட்டுமே

மாநிலத்தின் தலைவரான ஆளுநர், தனது அதிகாரத்தை மாநில முதலமைச்சரைத் தலைவராகக் கொண்ட அமைச்சரவைக் குழுவின் ஆலோசனை மற்றும் அறிவுரைப்படியே பயன்படுத்த வேண்டும் என்று எதிர்பார்க்கப்படுகிறார். ஏனென்றால் ஆளுநர் மாநிலத்தில் அரசியலமைப்புக் கருவியின் ஓர் அச்சாணி ஆவார்.

3. அரசியல் நிர்ணய அவை விவாதங்களின்போது, நமது அரசியலமைப்புச் சட்டத்தை வகுத்தவர்கள், ஆளுநர் என்பவர் அமைச்சரவைக்கும், பொது மக்களுக்கும் ஒரு “வழிகாட்டியாக, தத்துவாசானாக, நண்பராக” விளங்க வேண்டும் என்றே கருதினர். முக்கியமான அரசமைப்புச் சட்டப் பணிகளைச் செய்ய வேண்டிய ஆளுநரானவர் தனது கடமையில் ஒருசார்பற்றவராகவும், நேர்மையானவராகவும், மிகச் சரியானவராகவும் இருக்க வேண்டும். நமது அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் உயிரோட்டம் என்பது மக்களாட்சிதான். மக்களால் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட அரசை நிறுவத்தான் நமது விடுதலைப் போராட்ட வீரர்கள் காலனிய ஆட்சியாளர்களை எதிர்த்துத் தங்கள் உயிரை ஈந்தார்கள்.

4. ஆளுநராக இருப்பவர் அரசியலமைப்பின்பாலும் அதுகுறித்து நிற்கும் மதிப்புகளின்பாலும் முழு நம்பிக்கை கொண்டவராக இருக்க

வேண்டும் என்பதைத் தனியாகச் சொல்ல வேண்டியதில்லை. நமது அரசியலமைப்பின் மதிப்புகள் முகவுரையில் சுருக்கமாகக் கூறப்பட்டுள்ளன. அதாவது, இந்தியா ஒரு இறையாண்மைமிக்க, சோசலிச, மதச்சார்பற்ற, மக்களாட்சிக் குடியரசு என்பதாகும். அதில் கூறப்பட்டுள்ளவற்றுள் ஏதாவது ஒன்றில் நம்பிக்கையில்லாத ஓர் ஆளுநர் அத்தகைய அரசியலமைப்பின் பெயரிலான பொறுப்பை வகிக்கத் தகுதியற்றவர் ஆகிறார். மேலும், அரசியல் சார்புத்தன்மை கொண்டவராக ஒரு ஆளுநர் மாறுவாரேயானால் – அந்தப் பதவியில் அவர் தொடரும் தகுதியை இழந்து விடுகிறார்.

5. அரசமைப்புச் சட்டத்தின்படி ஆளுநர் மாநிலத்தின் பெயரளவிலான தலைவராக நியமிக்கப்பட்டுள்ளதால், மாநில அரசின் நிர்வாகச் செயல்பாடுகளை அவரது பெயரிலேயே முன்னெடுக்க வேண்டியுள்ளது. ஆகவே, ஒன்றிய அரசால் நியமிக்கப்பட்ட, மக்களால் தேர்ந்தெடுக்கப்படாத ஒருவர் மக்களால் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட மாநில அரசைக் கொள்கையளவிலும் செயல்பாட்டளவிலும் எதிர்ப்பது அரசமைப்புச் சட்டத்தை மீறியதும் மக்களாட்சிக்குச் சாவுமணி அடிப்பதுமான செயலாகும். அரசமைப்புச் சட்டத்தை வகுத்த அறிஞர்கள் ஒரு நாளும், மக்களால் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட அரசின் கொள்கையுடன் ஓர் ஆளுநர் இப்படி வெளிப்படையாக முரண்படுவதையோ, சட்டப்பேரவை

இயற்றும் சட்டங்களுக்கு ஒப்புதல் அளிக்காமல் காலவரையின்றித் தாமதப்படுத்துவதையோ, மதச்சார்பின்மைக்கு எதிரான செயல்களில் ஈடுபடுவதையோ கற்பனையில் கூட நினைத்துப் பார்த்திருக்க மாட்டார்கள். அத்தகைய சூழலை எதேச்சாதிகாரம் என்றே குறிப்பிட முடியும். ஆளுநரின் செயலால் அத்தகைய ஒரு சூழல்தான் தமிழ்நாட்டில் நிலவுகிறது.

6. தாங்கள் நன்கறிந்தபடியே, 2021-ஆம் ஆண்டு நடத்தப்பட்ட தேர்தலில் - தமிழ்நாட்டை சமூக மற்றும் பொருளாதார மேம்பாட்டுப் பாதையில் முன்னகர்த்திச் செல்வதற்கான ஆட்சியுரிமையை மாநில மக்கள் திராவிட முன்னேற்றக் கழகத்திற்கு வழங்கினார்கள். ஆட்சிப் பொறுப்பேற்ற நாள் முதலாக, திராவிட முன்னேற்றக் கழக அரசு இரவும் பகலும் மக்களுக்காக உழைத்து, மக்கள் தன் மீது வைத்த நம்பிக்கையைக் காப்பாற்றிக் கொண்டு வருகிறது.

7. எனினும், தமிழ்நாடு அரசும் சட்டப்பேரவையும் ஆற்றி வரும் பணிகளுக்குத் தடை ஏற்படுத்தும் வகையில் அரசின் கொள்கைகளுக்கு எதிராக வெளிப்படையாகப் பொதுவெளியில் முரண்படுவது, அவருக்கு அனுப்பி வைக்கப்பட்ட பல முக்கியமான சட்டவரைவுகளுக்கு ஒப்புதல் அளிக்காமல் தேவையின்றிக் காலந்தாழ்த்துவது (விவரங்கள் இணைப்பில் இணைக்கப்பட்டுள்ளன) என ஆளுநர் அலுவலகம் செயல்பட்டு வருவது

பற்றிய எங்கள் அதிருப்தியை அவருக்கான உச்சபட்ச மரியாதையுடன் பதிவு செய்ய வேண்டிய கட்டாயத்தில் உள்ளோம். மாநிலச் சட்டப்பேரவை நிறைவேற்றி அனுப்பும் பல்வேறு சட்டவரைவுகளுக்கு ஒப்புதல் அளிக்காமல் ஆளுநர் தேவையின்றிக் காலந்தாழ்த்துகிறார் என்று குறிப்பிட வேதனையடைகிறோம். இது மாநில நிர்வாகம் மற்றும் சட்டப்பேரவை அலுவல்களில் தலையிடுவதாக இருக்கிறது. ஜனநாயக முறையில் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட அரசு தன் மக்களுக்காகப் பணியாற்றுவதைத் தடுப்பதாக இருக்கிறது. இது அரசியலமைப்புக்கு எதிரானதாகும்.

8. நமது அரசமைப்புச் சட்ட நடைமுறைப்படி, அமைச்சரவை அல்லது சட்டப்பேரவையின் முடிவுக்கு மேலான அதிகாரம் உள்ளவராக ஓர் ஆளுநர் இருக்க முடியாது என்பது மிகத் தெளிவு. ஒரு சட்டவரைவின் தேவை அல்லது அவசியம் குறித்து ஆளுநர் ஆராய இயலாது. அது முழுவதும் சட்ட வரைவின் தேவை குறித்து விரிவாக விவாதிக்கும் சட்டப்பேரவையின் தனியுரிமையாகும். சட்டவரைவு நிறைவேற்றப்பட்டு அனுப்பப்பட்டவுடன், அரசமைப்புச் சட்டத்திற்குட்பட்டு செயல்படும் ஆளுநர் அதனை மாநில மக்களின் முடிவாகக் கருதியே செயலாற்ற வேண்டும்.

9. எங்கள் மாநிலத்தில் ஆளுநர் தமது முதன்மையான பணியை ஆற்றுவதில்லை. கூட்டுறவுச் சங்கங்கள் தொடர்பான 97-ஆவது

அரசியலமைப்புத் திருத்தச் சட்டம், 2011 ஆனது மாண்புமையுடைய உச்சநீதிமன்றத்தால் 20-07-2021 அன்று செல்லாது என்று அறிவிக்கப்பட்டது. இத்தீர்ப்பினைத் தொடர்ந்து, நம் நாட்டின் சட்டத்திற்கிணங்க, தமிழ்நாடு கூட்டுறவுச் சங்கங்கள் சட்டம் 1983-ஐக் கொண்டுவரும் வகையில், 7.1.2022 அன்று சட்டவரைவு எண்:11-ஐ நிறைவேற்றி ஆளுநர் திரு. ஆர்.என்.ரவி அவர்களின் ஒப்புதலுக்காகச் சட்டப்பேரவை சார்பில் அனுப்பி வைக்கப்பட்டது. கடந்த 10 மாதங்களாக, இச்சட்டவரைவு ஆளுநர் அலுவலகத்தில் பரிசீலிக்கப்படாமல் சிதைவுற்று வருகிறது. இதேபோல, 2021-ஆம் ஆண்டு சட்ட முன்வரைவு எண் 43-ஆன தமிழ்நாடு இளநிலை மருத்துவப் பட்டப் படிப்புகளுக்கான சேர்க்கைச் சட்டம் (நீட் விலக்கு சட்டவரைவு) தமிழ்நாடு சட்டப்பேரவையால் நிறைவேற்றப்பட்டு ஆளுநரின் ஒப்புதலுக்காக 13.9.2021 அன்று அனுப்பி வைக்கப்பட்டது. அரசியல் சட்டப்பிரிவு (200/201)-இன்படி அதனை மாண்புமிகு குடியரசுத் தலைவருக்கு அனுப்பி வைப்பதற்குப் பதிலாக, பலமாத காலம் காலந்தாழ்த்தினார். இது தொடர்பாக, தமிழ்நாட்டின் முக்கிய அரசியல் கட்சித் தலைவர்கள் அனைவரும் தங்களுக்கு முன் குடியரசுத் தலைவராக இருந்தவரை 28.12.2021 அன்று சந்தித்து ஒரு கோரிக்கை மனுவையும் வழங்கினோம். இதன் பின்னர், 5.1.2022 அன்று மாண்புமிகு ஒன்றிய உள்துறை அமைச்சரிடமும் இது தொடர்பாக மற்றொரு கோரிக்கை

மனுவும் வழங்கப்பட்டது. இதன் பின்னர், திரு. ஆர்.என்.ரவி அவர்கள் மேற்கூறப்பட்ட சட்ட வரைவை மாண்புமிகு குடியரசுத் தலைவருக்கு அனுப்பாமல் (ஒப்புதல் அளிக்க ஆளுநருக்கு அதிகாரம் இல்லை என்பதால்), மாண்புமிகு குடியரசுத் தலைவரின் அதிகாரங்களைத் தானே கையில் எடுத்துக் கொண்டு, சட்டப்பேரவையின் முடிவை கேள்விக்குள்ளாக்கி, சட்ட வரைவைத் சட்டப்பேரவைக்கே திருப்பி அனுப்பினார். இது ஆளுநருக்கு அளிக்கப்பட்டுள்ள அதிகார வரம்பை மீறிய செயலாகும். ஆளுநரின் இத்தகைய நடத்தையால், தமிழ்நாடு சட்டப்பேரவையின் சிறப்புக் கூட்டம் கூட்டப்பட வேண்டிய சூழல் உருவாகி- நீட் விலக்கு சட்டவரைவு மீண்டும் சட்டப்பேரவையில் இயற்றப்பட்டு, ஆளுநருக்கு அனுப்பி வைக்கப்பட்டது. மாநிலச் சட்டப்பேரவை வெளிப்படுத்தும் மக்களின் உணர்வுகளுக்கு எதிராக ஆளுநர் செயல்படுவதையே இது காட்டுகிறது. இத்தகைய செயல்பாடுகள் ஆளுநர் பொறுப்புக்கு அழகல்ல.

10. பல்வேறு மதங்கள், மொழிகள், சாதிகளைச் சார்ந்த மக்கள் அமைதியாக வாழ்ந்து வரும் சொர்க்கமாக தமிழ்நாடு திகழ்கிறது. தமிழ்நாடு ஆளுநர் திரு. ஆர்.என். ரவி அவர்களோ கெடுவாய்ப்பாக, இந்நாட்டின் மதச்சார்பின்மைக் கருத்தியலில் தனது நம்பிக்கையின்மையை பொதுவெளியில் தெரிவிக்கும் மனப்பான்மையை வளர்த்துக்கொண்டு,

அடிக்கடி சமுதாயத்தில் பிளவுபடுத்தும் பேச்சுகளில் ஈடுபடுகிறார். இத்தேசத்தின் மதச்சார்பின்மைப் பண்புகளில் மாறாப்பற்று கொண்ட எங்கள் அரசுக்கு இது பெரும் சங்கடமாக உள்ளது. தாம் வகிக்கும் ஆளுநர் பொறுப்புக்குச் சிறிதும் பொருத்தமற்ற வகையில், அவர் ஆபத்தான, பிளவுபடுத்தும் நோக்கிலான, மதரீதியான கருத்துகளைப் பொதுவெளியில் பேசி வருகிறார். மக்கள் மனங்களில் வெறுப்பைத் தூண்டி, சமூகப் பதற்றத்தை உண்டுபண்ணும் நோக்கத்துடன் திட்டமிட்டு அவரது பேச்சுகள் அமைகின்றன. அண்மையில் அவர், “உலகின் பிற நாடுகளைப் போலவே இந்தியாவும் ஒரு மதத்தைச் சார்ந்தே உள்ளது” என்று ஒரு கருத்தைத் தெரிவித்துள்ளார். இது இந்திய அரசியலமைப்பையே அவமதிப்பதாகும். இந்தியாவானது தனது அரசியலமைப்பையும் சட்டங்களையும் சார்ந்துள்ளதே தவிர எம்மதத்தையும் சார்ந்து இல்லை. கடந்த காலங்களிலும், ஆளுநர் அவர்கள் சனாதன தருமத்தைப் போற்றுவது, தமிழிலக்கியத்தின் அணியான திருக்குறளுக்கு மதச்சாயம் பூசுவது, திராவிட மரபையும் தமிழ்ப் பெருமையையும் விமர்சிப்பது என இதேபோல மதரீதியான கருத்துகளைத் தெரிவித்துள்ளார். தமிழர்களின் உணர்வுகளையும், பெருமையையும் ஆளுநரின் இத்தகைய பேச்சுகள் புண்படுத்தியுள்ளன.

11. ஆளுநரின் சிந்தனையானது அரசியல் விருப்பு வெறுப்புகள், கட்சி சார்பு அரசியல் அல்லது தனது பதவிக்காலம் முடிந்த பின் பெறக்கூடிய எதிர்கால பதவிகள் பற்றிய எதிர்பார்ப்புகளுக்கு அப்பாற்பட்டு இருக்க வேண்டும். மக்களின் நலனைக் குறித்தே அவரது கவனம் இருக்கவேண்டும். அதன்படி, மக்களால் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட பிரதிநிதிகளான முதலமைச்சர் மற்றும் அமைச்சர்களின் முடிவுகளுக்கு அவர் இணங்கிச் செல்ல வேண்டும். தமிழ்நாட்டு மக்களுக்கு எது நல்லது என்று முடிவுசெய்ய திரு. ரவி அவர்கள் தமிழ்நாட்டில் தேர்தல்கள் எதிலும் வெற்றி பெறவில்லை என்பதை மறந்துவிடுகிறார்.

12. சர்க்காரியா ஆணையம் தனது அறிக்கையில் ஆற்றல், நேர்மை, நடுநிலைமை மற்றும் அரசியல் நற்பண்புகளை வெளிப்படுத்தும் ஆளுநர்களின் எண்ணிக்கை குறைந்து வருவதாகக் குறிப்பிட்டுள்ளது. அண்மைக் காலங்களில், ஒன்றிய அரசில் ஆளுங்கட்சியாக உள்ளவர்களின் நம்பிக்கைக்குப் பாத்திரமாக இருக்கும்/இருந்த ஓய்வுபெற்ற அதிகாரிகளுக்குக் கைம்மாறாக ஆளுநர் பதவி தரப்படுகிறது. இவர்களுக்கு ஆளுநர் பொறுப்பை வகிப்பதற்கான அடிப்படை அறிவோ, நேர்மையோ, நடுநிலைத்தன்மையோ இல்லை. இவர்கள் அரசுக்கும் மாநில மக்களுக்கும் சங்கடமாக உருவெடுக்கிறார்கள். மத்தியில் ஆட்சியில் இருக்கும் கட்சி ஆட்சி

செய்யாத மாநில அரசுகளைத் தாக்கும் வாய்ப்புக்காகத் துடிக்கும் ஒன்றிய அரசின் முகவர்களாக மட்டுமே மாநிலத் தலைநகர்களில் அமர்ந்துகொண்டிருப்பவர்கள் என்பதான ஆளுநர்களின் பிம்பம் நமது கூட்டுறவுக் கூட்டாட்சியியலைச் உருச்சிதைத்து, மக்களாட்சியை அழித்துவிடும். இத்தகைய சீர்க்கேட்டின் சிறந்த எடுத்துக்காட்டாகத் தமிழ்நாடு ஆளுநர் ஆர்.என்.ரவி அவர்கள் விளங்குகிறார்.

13. திரு. ஆர்.என். ரவி அவர்கள், “அரசியலமைப்புச் சட்டத்தை பாதுகாப்பேன். தமிழ்நாட்டு மக்களின் சேவைக்காகவும் நல்வாழ்க்கைக்காகவும் என்னை அர்ப்பணித்துக்கொள்வேன்” என்று அரசியல் சட்டப்பிரிவு 159-ன் கீழ் எடுத்துக் கொண்ட பதவிப் பிரமாணத்தை ஐயத்திற்கிடமின்றி மீறிவிட்டார். எடுத்துக்கொண்ட உறுதிமொழிக்கு முற்றிலும் மாறாக, அவர் மதவெறுப்பைத் தூண்டி- மாநிலத்தின் அமைதிக்கு அச்சுறுத்தலாக இருக்கிறார். சட்டத்தினால் நிறுவப்பட்ட அரசின்பால் வெறுப்பையும் நம்பிக்கையின்மையையும் தூண்டும் வகையில் அல்லது தூண்ட முயலும் வகையில் அவரது அறிக்கைகள் இருப்பதால் அவை தேசத்துரோகமானவை என்றும் சிலர் கருதக்கூடும். தனது நடத்தையாலும் செயல்களாலும், திரு. ஆர்.என்.ரவி அவர்கள் அரசியலமைப்பினால் நிறுவப்பட்ட ஆளுநர் பொறுப்பை வகிக்கத் தகுதியற்றவர் என்பதை

நிருபித்துவிட்டார். ஆகவே அப்பொறுப்பிலிருந்து அவர் உடனடியாக நீக்கப்பட வேண்டும்.

14. அரசியல் சட்டப்பிரிவு 156(1)-இன்படி, மாண்புமிகு “குடியரசுத் தலைவர் அவர்கள் விரும்பும் வரையில்” (During pleasure) ஆளுநர் தனது பதவியில் நீடிப்பார். ஆகவே, தமிழ்நாடு ஆளுநர் பதவியிலிருந்து திரு. ஆர்.என்.ரவி அவர்களை உடனடியாக நீக்கி, அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் விழுமியங்களைக் காப்பாற்றுமாறு மாண்புமிகு குடியரசுத் தலைவர் அவர்களை வேண்டிக் கேட்டுக்கொள்கிறோம்.

நன்றி.